COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer que seja convidado o Exmo.
Sr. Camilo Sobreira de Santana, Ministro
de Estado da Educação, a comparecer a
esta  Comissão,  a  fim  de  apresentar  os
planos  e  a  agenda  estratégica  do
ministério  para  área  do  esporte  na
educação.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, seja realizada audiência na Comissão do Esporte e

que seja  convidado o Exmo.   Sr.  Camilo  Sobreira  de Santana,  Ministro  de

Estado da Educação, a comparecer a esta Comissão, a fim de apresentar os

planos e a agenda estratégica do ministério para área do esporte na educação.

Sala da Comissão, em 21 de março de 2025.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

52
29

12
76

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252291276500

RE
Q

 n
.1

2/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
03

/2
02

5
14

:2
8:

21
.4

47
 -

CE
SP

O